Mitfieger Gyselbertus de Wydene.

Zeugen: Hermannus plebanus in Budeken, Conradus prebendarius ibidem, Andreas presbiter plebanus in Osnynghen (Ossendorf), Henricus Munylenmeyer, Johannes de Tydinchusen, Johannes Holthusen, Johannes filius, Conradus de Hengelder, Henricus de Ervethen, Johannes dictus Starke, Johannes dictus Beckere, Hermannus Renelyn et alii . . .

Transcript von 1329 in vigilia ascensionis Domini (= Regest 94) in Kopie 15. Jhdts. im Kopiar Nr. 194. — Gebr. Asseburger Urk.-B. Nr. 923; fürges Regest Wigand, Archiv IV 272.

1329 Mai 31 [in vigilia ascensionis Dominij].

[94]

Wylhelmus de Ittere camerarius ecclesie Paderbornensis, index ecclesiasticus in civitate Paderbornensi, und Wernerus de Asseborch archidiaconus sedis in Huxaria (Hörter) befeielen die Kopie der vorhergehenden Urkunde.

Testes: dominus Ecbertus de Asseborch, canonicus ecclesie beatorum apostolorum Petri et Andree in Paderborna, magister Mathias de Buren, magister Hermannus de Wartborch, Johannis (!) Regenhardi civis in Paderborna und Johannes filius eiusdem.

Actum et datum.

Kopiar Nr. 194. Hiernach gedruckt Asseburger Urk.-B. Nr. 923.

1329 Juli 7 [in vigilia beati Kiliani martiris].

[95]

Bertoldus, abbas monasterii sancti Pauli, Olricus Marschalci canonicus, Amelunghus plebanus Forensis ecclesie Paderbornensis und Hermannus de Wartbergh presbiter, arbitri, arbitratores seu amicabiles compositoros, erwähnt von Abtissin, Präpstin und Konvent des weltlichen Stifts in Bodeken einer- und dem Knappen Alberone de Etlen anderseits entscheiden die Streitjadi super pensione vel canone retento et deinceps solvendo ipsi ecclesie in Budeken predice de officio in Etlen dahin, daß der genannte Albero de Etlen vor dem Offizial des Paderborner Bischofs Bernhard anerennen soll, quod officium in Etlen quoad plenum et directum dominium est ecclesie in Budeken et quod Albero . . . debet habere et recipere ab ecclesia in Budiken jure emphiteotico et ipsa ecclesia ipsum in pheadare de officio antedicto et solvere pensionem sive canonem certis temporibus, sicud progenitores sui de officio in Etlen predicto annis singulis solvere consueverunt. Aufherdem soll Albero 18 M. Pf. Päderborner Geldes pro pensione retenta infra quatuor annos a data presentium inchoantes zählen und sodann in Zukunft jährlich 4½ M. auf St. Martini.

135

Item unum mansum in Etlen, quem idem Albero colit, debet aut debebit dimittere ecclesie in Budiken aut certificare eandem ecclesiam in Budiken de redditibus eiusdem mansi dandis et consuetis dari de eodem manso . . . Insuper occupavit quosdam agros pertinentes ad curiam in Atlen, que est ecclesie in Budiken antedictae, quos et alias agros, si plures sunt vel inveniri poterunt, debet et debebit restituere ecclesie in Budiken prefate et curie predicte reliquere integraliter, sicud prius habuit bona fide.